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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med för-

valtningens förslag till huvudmannaskap för Gullmars-

plans ungdomsmottagning. 

2. Skarpnäcks stadsdelsnämnd ger förvaltningen i uppdrag 

att revidera överenskommelsen om samverkan vid Gull-

marsplans ungdomsmottagning med Enskede-Årsta-

Vantörs stadsdelsförvaltning.   

 

 

 

 

  

Victoria Callenmark   Karin Aleberg-Lövgren 

T.f. stadsdelsdirektör   Avdelningschef 

    

 

Sammanfattning 

Stockholms stad utför, genom Enskede-Årsta-Vantörs stadsdels-

nämnd, hälso- och sjukvårdsinsatser på Gullmarsplans ung-

domsmottagning på uppdrag av Stockholms läns landsting sedan 

2013. Nuvarande avtal med landstinget gäller till och med den 31 

december 2018. Skarpnäcks stadsdelsnämnd har i sin tur en över-

enskommelse om samverkan vid Gullmarsplans ungdomsmottag-

ning med Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd där ansvar och 

ekonomi regleras.   

 

Landstinget har efter 1 september 2017 slutat att ansvara för läkar-

bemanningen på ungdomsmottagningen i Gullmarsplan. De läkare 

som tjänstgör på ungdomsmottagningen är idag anställda av staden 

som konsulter. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd anser att 
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staden inte längre kan utföra sådana insatser på ungdomsmottag-

ningen och har den 2018-10-25 fattat ett beslut om att avtalet inte 

ska förlängas. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har även fat-

tat beslut om att huvudmannaskapet för ungdomsmottagningen ska 

vara delat mellan staden och landstinget från och med den 1 januari 

2019, vilket även landstinget ställer sig positiv till. 

Bakgrund 

Stockholms stad och Stockholms läns landsting ingick 2009 ett 

övergripande samverkansavtal om stadens ungdomsmottagningar. 

Syftet var ett delat ansvar för att driva mottagningarna, där lands-

tinget hade huvudansvaret för hälso- och sjukvården och staden för 

det psykosociala stödet. Skarpnäcks stadsdelsnämnd och Enskede-

Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd ingick med anledning av detta ett lo-

kalt samarbetsavtal med landstinget om ett delat huvudmannaskap 

för ungdomsmottagningen i Gullmarsplan. 

 

Enligt hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) kan landstinget genom 

överenskommelse överlåta hälso- och sjukvårdsinsatser till kommu-

nen. Läkarinsatser kan dock inte överlåtas genom överenskom-

melse. Landstinget ansvarar alltid för läkarinsatser. Det medicinska 

ledningsansvaret ligger på särskilt utsedd chefsöverläkare, medi-

cinskt ansvarig läkare (MAL). MAL har ett övergripande medi-

cinskt ansvar för vård och behandling ur ett patientsäkerhetsper-

spektiv. 

 

Inom kommunal vård och omsorg har den medicinskt ansvariga 

sjuksköterskan (MAS) det medicinska ansvaret upp till sköterske-

nivå. MAL och MAS ska tillse att författningar och andra regler är 

kända och efterlevs samt att nödvändiga direktiv, instruktioner och 

rutiner finns för sjukvårdsverksamheten och att personalen har den 

kompetens som behövs för en patientsäker vård. 

 

Sedan 2013 driver Stockholms stad, genom Enskede-Årsta-Vantörs 

stadsdelsnämnd, hela verksamheten på Gullmarsplans ungdomsmot-

tagning. Skarpnäcks stadsdelsnämnd ingår i ungdomsmottagningen, 

men det är Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd som har huvud-

ansvaret för mottagningen. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

utför hälso- och sjukvårdsinsatser på ungdomsmottagningen på upp-

drag av landstinget. Nuvarande avtal med landstinget gäller till och 

med den 31 december 2018. 
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Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom avdelningen för förebyggande arbete och 

kultur. Förvaltningsgruppen behandlade ärendet 2018-11-08, rådet 

för funktionshinderfrågor 2018-11-07 och pensionärsrådet 2018-11-

08. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Fram till 1 september 2017 ansvarade landstinget för läkarbeman-

ning på Gullmarsplans ungdomsmottagning. Därefter är de läkare 

som tjänstgör på ungdomsmottagningen anställda av staden, genom 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, som konsulter. MAL finns 

inte på ungdomsmottagningen eftersom det är landstinget som ska 

ansvara för läkarinsatser och för att utse medicinskt ledningsansva-

rig chefsöverläkare. 

Kommunanställda läkare och avsaknad av MAL är inte förenligt 

med hälso- och sjukvårdslagen. Detta ligger på landstingets huvud-

ansvar. Det utgör en patientsäkerhetsrisk att det inte finns något 

övergripande ansvar för vård och behandling på ungdomsmottag-

ningen.  

Nuvarande avtal med Stockholms läns landsting gäller till och med 

den 31 december 2018. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har 

den 2018-10-25 fattat beslut om att avtalet avseende utförande av 

hälso- och sjukvårdsinsatser inte ska förlängas. Landstinget ska 

själv driva hälso- och sjukvårdsverksamheten, antingen i egen regi 

eller genom upphandlad leverantör, från och med den 1 januari 

2019. 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har den 2018-10-25 även 

fattat beslut om att huvudmannaskapet för ungdomsmottagningen 

från och med den 1 januari 2019 ska vara delad mellan staden och 

landstinget, där staden ska ha huvudansvaret för det psykosociala 

stödet (kuratorsinsatser) och landstinget för hälso- och sjukvården 

(barnmorske- och läkarinsatser), vilket även landstinget ställer sig 

positiv till.  

Skarpnäcks stadsdelsnämnd kommer även fortsättningsvis att ingå i 

ungdomsmottagningen, men det är Enskede-Årsta-Vantörs stads-

delsnämnd som har huvudansvaret för mottagningen.  
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Skarpnäcks stadsdelsförvaltning föreslår att stadsdelsnämnden be-

slutar i enlighet med förslaget till huvudmannaskap för Gullmars-

plans ungdomsmottagning samt ger förvaltningen i uppdrag att revi-

dera överenskommelsen med Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsför-

valtning.   

 

Bilaga 

1. Överenskommelse om samverkan vid Gullmarsplans ung-

domsmottagning - Finns på Insyn  

 


